
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 

 
Determinazione n. 21 del 7 aprile 2016 
 
Oggetto: Affidamento alla ditta Naldi Giancarlo dell’intervento di taglio piante pericolanti di 
proprietà comunale. CIG: Z4F198D8C3. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che si rende necessario procedere al taglio di quattro piante di pioppo poste sul terreno  di 
proprietà comunale posto all’incrocio tra Via Europa e Via dei Narcisi in Frazione Bieno in quanto 
le stesse sono pericolanti e i loro rami si intersecano con i fili della corrente elettrica, pertanto in 
caso di caduta costituirebbero un pericolo per la pubblica incolumità; 
 
Considerato che a tal proposito è stato richiesto apposito preventivo alla ditta Naldi Giancarlo 
avente sede a Cambiasca, ditta specializzata del settore;  
 
Esaminato il preventivo formulato dalla predetta ditta, acquisito al prot. n. 1128 in data 06.04.2016, 
comprendente: 

- taglio di n. 4 piante di pioppo con ausilio di piattaforma o lavoro a fune;  
- smaltimento di rami, tronchi e materiale di risulta; 
-  

Ritenuta la congruità del corrispettivo richiesto, di € 850,00 oltre IVA a norma di legge; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 
Visto il redigendo bilancio esercizio 2016; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per quanto espresso in narrativa, alla ditta Naldi Giancarlo con sede in Cambiasca il 
taglio delle piante di cui in premessa; 
    
2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.037,00 (€ 850,00 oltre € 187,00 per IVA) nel modo 
seguente: 
- MISSIONE 1 
- PROGRAMMA 6 
- MACROAGGREGATO 103  
del redigendo bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 
 
 



4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 
Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
      Il Responsabile del Servizio 
        f.to Dott. Dario Cerizza 

  
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Tania Giani 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


